
PORTARIA CONJUNTA SAD/SES Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

  

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO e o SECRETÁRIO DE SAÚDE , considerando a 

urgência na adoção de medidas para o enfrentamento do novo Coronavirus, bem como a necessidade 

de fortalecimento das  Unidades de Terapia Intensiva (UTI)  que é fator preponderante para 

qualificar  a assistência aos pacientes acometidos pela forma grave da COVID-19; e, considerando 

ainda que até o dia 04 de janeiro de 2021 houve poucas inscrições. 

RESOLVEM:  

I. Modificar na Portaria Conjunta SAD/SES Nº 125, de 28 de dezembro de 2020, o 

ANEXO II – CRONOGRAMA, LOCAL E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES, que 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

 ANEXO II – CRONOGRAMA, LOCAL E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES 

 EVENTO 
DATA/ 

PERÍODO 
LOCAL 

Inscrições 
29/12/2020 

a  
10/01/2021  

Endereço eletrônico: 
http://ead.saude.pe.gov.br 

Divulgação do Resultado Preliminar 
da Avaliação Curricular 

14/01/2021 
Endereço eletrônico: 

http://ead.saude.pe.gov.br 

Período de recurso ao Resultado 
Preliminar da Avaliação Curricular 

Até as 
23h59 

minutos do 
dia 

15/01/2021 

Endereço eletrônico: 
http://ead.saude.pe.gov.br 

Divulgação do recurso e Resultado 
Final da Avaliação Curricular 

20/01/2021 

Endereço eletrônico: 
http://ead.saude.pe.gov.br 

e 
www.saude.pe.gov.b 

  

II. Observadas as disposições contidas no item anterior, ficam mantidas as demais normas da 

Portaria Conjunta SAD/SES Nº 125, de 28 de dezembro de 2020. 

 III. Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação. 

 

MARÍLIA RAQUEL SIMÕES LINS 

Secretária de Administração 

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO 

Secretário de Saúde 

http://ead.saude.pe.gov.br/
http://ead.saude.pe.gov.br/
http://ead.saude.pe.gov.br/
http://ead.saude.pe.gov.br/
http://ead.saude.pe.gov.br/
http://ead.saude.pe.gov.br/
http://ead.saude.pe.gov.br/
http://ead.saude.pe.gov.br/

